
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 121, Ano X

Bom Sucesso, 24 de Agosto de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 2

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 093/2022, Pregão
Presencial nº. 029/2022, Ata de Registro de Preços n° 046/2022. Objeto: O preço do item 01 da Ata de Registro
de Preços passará de R$5,69 (cinco reais e sessenta e nove centavos), para R$ 6,58 (seis reais e cinquenta e oito
centavos), por litro de Óleo Diesel S 10.

Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 106/2022, Pregão
Presencial nº. 032/2022, Ata de Registro de Preços n° 053/2022. Objeto: O preço do item 01 da Ata de Registro
de Preços passará de R$5,86 (cinco reais e oitenta e seis centavos), para R$ 6,04 (seis reais e quatro centavos), por
litro de Gasolina Comun.

O preço do item 02 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 5,39 (cinco reais e trinta e nove centavos), para
R$ 6,19 (seis reais e dezenove centavos), por litro de Óleo Diesel S 500

Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 005/2023, Pregão
Presencial nº. 002/2023, Ata de Registro de Preços n° 015/2023. É objeto do presente termo a alteração da
Clausula 4ª – DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E DO EQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO
CONTRATO.

O preço do item 22, batata inglesa , passará de R$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) para R$ 5,07
(cinco reais e sete centavos);
O preço do item 4, cenoura, passará de R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), para R$ 5,67 (cinco reais e
sessenta e sete centavos);
O preço do item, farinha de mandioca, passará de R$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos), para R$ 7,87
(sete reais e oitenta e sete centavos);
O preço do item 61, fermento em pó, passará de R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos), para R$ 9,01
(nove reais e 1 centavo);
O preço do item 62, fubá, passará de R$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos), para R$ 3,54 (três reais
e cinqüenta e quatro centavos).
O preço do item 81, lingüiça defumada, passará de R$ 16,89 (dezesseis reais e oitenta e nove centavos),
para R$ 25,05 (vinte e cinco reais e cinco centavos);
  O preço do item 82, lingüiça paio, passará de R$ 16,89 (dezesseis reais e oitenta e nove centavos), para
R$ 25,05 (vinte e cinco reais e cinco centavos);



Bom Sucesso, 24 de Agosto de 2023 - Edição Nº 121, Ano X Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 2

O preço do item 83, maça Fuji,passará de R$ 6,00 (seis reais), para R$ 10,06 (dez reais e seis centavos);
O preço do item 70, passará de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), para R$ 6,58 (seis reais e
cinquenta e oito centavos);
O preço do item 93, passará de R$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos), para R$ 10,41 (dez reais e
quarenta e um centavos);
O preço do item 95, melancia, passará de R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), para R$ 3,33 (três reais e
trinta e três centavos);
O preço do item 130, tomate, passará de R$ 4,50 (quatro reais e cinqüenta centavos), para R$8,86 (oito
reais e oitenta e seis centavos);
O preço do item 48, coxa e sobre coxa, passará de R$ 7,05 (sete reais e cinco centavos), para R$ 8,58 (oito
reais e cinqüenta e oito centavos);
O preço do item 69, laranja, passará de R$ 3,00 (três reais), para R$ 3,66 (três reais e sessenta e seis
centavos). 

 

Empresa: FERNANDA KELEN DE OLIVEIRA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 28.415.187/0001-03

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 082/2022, Dispensa
nº 047/2022, Contrato nº 074/2022. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a alteração das Cláusulas 2ª e 3ª,
do prazo e valor deste Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE
CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, de 17 de agosto de 2023 a 16 de agosto de
2024 | 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - O preço do item 3.2.1 do contrato passará de R$42.000,00
(quarenta e dois mil reais) divididos em 12 vezes de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para R$36.000,00
(trinta e seis mil reais) divididos em 12 vezes de R$3.000,00 (três mil reais), conforme acordado com a empresa.
Empresa: MACEST - MESQUITA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 07.162.581/0001-07

 


		2023-08-24T17:36:50-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




